
兵庫教区教務所発第 450 号 

2023（令和 5）年 2 月 14 日 

 

慶讃法要推進委員 様 

親鸞聖人御誕生 850 年・立教開宗 800 年慶讃法要  

兵庫教区法要事務所長 

松 本 隆 英      

 

 

「親鸞聖人御誕生 850 年・立教開宗 800 年慶讃法要」兵庫教区・神戸別院推進委員会 

部会設置について 

 

拝啓 慈光のもと、ご健勝にて教区活動推進にご精励のこととお慶び申しあげます。 

今般、既にご報告いたしました通り、標記慶讃法要修行期日並びにお待ち受け協賛

行事開催が決定いたしましたので、具体的内容について協議いただくため、部会を設

置し、推進委員の皆さまにお入りいただきたく存じます。本来、委員会を開催し決定

するところではございますが、特に協賛行事部会での協議検討等早急に進める事案も

ございますため文書でのご報告とさせていただきたくご理解賜りますようお願い申し

あげます 

つきましては、下記内容をご確認いただき、何卒教区・別院慶讃法要修行にご協力

いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．設置部会  (1)法要部会（法要内容・法話布教使の検討） 

        (2)講演部会（法要後のアトラクション・講演等の検討） 

        (3)広報部会（法要行事の広報・記念誌の検討） 

        (4)協賛行事部会（令和 5 年度に予定するお待ち受け行事の検討） 

 

２．部会代表  (1)法要部会代表：吉田信哉組長会長（委員長） 

        (2)講演部会代表：谷川正秀教区会議長（副委員長） 

        (3)広報部会代表：竹内俊之実践運動委員長 

        (4)協賛行事部会代表：吉田信哉組長会長（委員長） 

 

３．部 会 員  同封の推進委員会委員名簿をご確認ください。 

 

４．そ の 他  今後、部会ごとに検討事項に関する会議の案内をさせていただきま

すのでよろしくお願いいたします。 

以 上 


